
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GUGLIELMO MARCONI" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO     

 Via Folegot, 350 - 30022 CEGGIA – VE Tel. 0421329088 -  Fax 0421329603 C.F. 84003800277 
e-mail: veic80500v@istruzione.itPec: veic80500v@pec.istruzione.it  Sito: http://www.marconiceggia.edu.it 

          
 

 

DETERMINA 

Determina per proroga avviso di selezione studenti beneficiari concessione libri scolastici del 

progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma    Operativo    Complementare    “Per    la    scuola,    competenze    e    

ambienti    per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsion-line. 

PROGETTO 10.2.2A – FSEPON – VE – 2020-100 

CUP J86J20001620006 

CIG Z662ED685C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  -  Asse  I –

Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE) e del relativo Programma  Operativo  Complementare    

(POC)  “Per  la  Scuola.  Competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA la comunicazione MIUR con l’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Veneto; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID- 28307 del 10.09.2020 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma    Operativo    

Complementare    “Per    la    scuola,    competenze    e    ambienti    per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsion-line. 

VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli 

studenti, che a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi 

economica vivono situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il 

regolare diritto allo studio; 

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 

disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso 

l'acquisto e la successiva concessione in comodato d'uso di libri scolastici/supporti didattici per l'a.s. 
2020/2021; 

 
VISTO che l’avviso prot. n. 7258 del 10/12/2020 è andato pressochè deserto, vi è stata una sola richiesta in 

merito; 

mailto:veic80500v@istruzione.it
mailto:veic80500v@pec.istruzione.it
http://www.marconiceggia.edu.it/




ACCERTATO che ci sono, fra gli studenti, situazioni di disagio economico anche a causa degli effetti 

connessi alla diffusione del COVID-19; 

 

DETERMINA 

 

di procedere con la ripubblicazione dell’avviso su esposto per le motivazioni indicate in premessa, 

per dare ulteriori possibilità di adesione alle famiglie interessate. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Laura ZADRO 
         Documento firmato digitalmenteai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-12-31T13:53:51+0100
	ZADRO LAURA




